[image: image1.png]000000000

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 сентября 2021г.          г. Спасск-Дальний, Приморского края             № 447-па
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры городского округа Спасск-Дальний
на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением
Администрации городского округа Спасск-Дальний
от 27 декабря 2017 года № 611-па
    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 апреля 2014 г. № 291-па «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведении оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Спасск-Дальний», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие культуры городского округа Спасск-Дальний на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 27 декабря 2017 года             № 611-па (в редакции постановления от 02 июля 2021 г. № 330-па), следующие изменения:
1.1. в паспорте программы:

во второй графе десятой позиции цифры «349867,15»  заменить цифрами «352867,15», цифры «72555,577» заменить цифрами «75555,577», цифры «6883,002» заменить цифрами  «9793,002», строку «2021 год – 0» заменить строкой «2021 год – 2910,0», цифры «2225,309» заменить цифрами «5135,309», цифры «324879,398» заменить цифрами «324969,398», цифры «55671,918» заменить цифрами «55761,918»;
1.2. приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции (прилагается);
1.3. в приложении № 3 к программе «Подпрограмма «Памятники истории и культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2023 годы»:

1.3.1. в паспорте подпрограммы во второй графе восьмой позиции цифры «3557,722» заменить цифрами «6557,722», цифры «207,722» заменить цифрами «3207,722», строку «2021 год - 0» заменить строкой «2021 год – 2910», цифры «647,722» заменить цифрами «737,722», цифры «207,722» заменить цифрами «297,722»;

1.3.2. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации городского округа  Спасск-Дальний           Журавского П.О.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                А.К. Бессонов

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие культуры городского округа Спасск-Дальний»

на 2018-2023 годы (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 08.09.2021 № 447-па)

Перечень муниципальных подпрограмм, направленных на

 развитие культуры городского округа Спасск-Дальний
	№

п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2023 годы
	Муниципальный бюджет
	70,0
	29,954
	4,616
	7,003
	5,196
	5,196
	МБУ «Центральная городская библиотека го Спасск-Дальний»

	Субсидия из краевого бюджета
	-
	146,096
	149,247
	226,443
	168,005
	168,005

	2
	Подпрограмма «Памятники истории и культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2023 годы
	Муниципальный бюджет
	200,0
	-
	140,0
	297,722
	50,0
	50,0
	МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

	Субсидия из краевого бюджета
	-
	-
	2910
	2910,0
	-
	-

	3
	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» на 2018-2023 годы
	Муниципальный бюджет
	280,0
	258,528
	1141,0
	515,171
	1433,861
	-
	МАУ ГЦНК «Приморье»

МБУ ДО «ДШИ»

МБУ «Центральная городская библиотека го Спасск-Дальний»
МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

	Субсидия из краевого бюджета
	840,6
	275,740
	-
	1998,866
	-
	-

	Субсидия из федерального бюджета
	-
	3446,400
	-
	14658,35
	-
	-

	4
	Подпрограмма «Антитеррор» на 2018-2023 годы
	Муниципальный бюджет
	80,0
	80,0
	160,0
	-
	-
	-
	МАУ ГЦНК «Приморье»

МБУ ДО «ДШИ»

	5
	Подпрограмма «Пожарная безопасность муниципальных учреждений культуры городского округа Спасск-Дальний на 2018-2023 годы»
	Муниципальный бюджет
	100,0
	664,0
	81,6
	1600,0
	17,218
	150,0
	МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

МБУ ДО «ДШИ»

МАУ ГЦНК «Приморье»

МБУ «Центральная городская библиотека го Спасск-Дальний»

	6
	Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов на территории городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2023 годы
	Муниципальный бюджет
	-
	30,0
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	МАУ ГЦНК «Приморье»

	7
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг учреждениями культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2023 годы
	Муниципальный бюджет
	36947,9
	50325,508
	42320,991
	42421,049
	37810,733
	39403,393
	Учреждения культуры городского округа Спасск-Дальний

	8
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» на 2018-2023 годы
	Муниципальный бюджет
	12206,3
	12231,629
	12390,117
	10890,973
	10057,708
	10422,032
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»

	Итого:

	Муниципальный бюджет
	49884,2
	63619,619
	56238,324
	55761,918
	49404,716
	50060,621

	Краевой бюджет
	840,6
	421,836
	3059,247
	5135,309
	168,005
	168,005

	Федеральный бюджет
	-
	3446,400
	-
	14658,35
	-
	-

	ИТОГО
	50724,8
	67487,855
	59297,571
	75555,577
	49572,721
	50228,626

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 352867,15  тыс. руб. (в т.ч. федеральный бюджет – 18104,75 тыс. руб., краевой бюджет – 9793,002 тыс. руб.,

муниципальный бюджет – 324969,398 тыс. руб.)

	Приложение

к подпрограмме  «Памятники истории и культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2023 годы (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 08.09.2021 № 447-па)

Перечень

основных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Изготовление проектно-сметной документации на ремонтные работы на объекте культурного наследия (Памятник «Штурмовые ночи Спасска»)
	Муниципальный бюджет
	200,0
	-
	90,0
	90,0
	-
	-
	МБУ «КМ. Им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

	Субсидия из краевого бюджета
	-
	-
	2910,0
	2910,0
	-
	-

	2
	Уход и содержание объектов культурного наследия
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	МБУ «КМ. Им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

	3
	Ремонтно-реставрационные работы на объекте культурного наследия: памятник «Штурмовые ночи Спасска, участникам гражданской войны
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	157,722
	-
	-
	МБУ «КМ. Им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

	Итого:

	Муниципальный бюджет
	200,0
	-
	140,0
	297,722
	50,0
	50,0

	Краевой бюджет
	-
	-
	2910,0
	2910,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	200,0

	3050,0
	3207,722
	50,0
	50,0

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:  6557,722 тыс. руб. (в т.ч. краевой бюджет – 5820,0  тыс. руб., муниципальный бюджет – 737,722 тыс. руб.)